



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年11月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 オーハシテクニカ
 コード番号 7628 URL <http://www.ohashi.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月9日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 柴崎 衛
 (氏名) 中村 佳二
 配当支払開始予定日

TEL 03-5404-4420
 平成27年12月4日

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|-------------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 28年3月期第2四半期 | 20,117 | 0.3 | 2,194 | 6.0 | 2,241 | 6.5 | 1,478 | 4.9 |
| 27年3月期第2四半期 | 20,055 | 3.1 | 2,069 | 21.1 | 2,105 | 21.0 | 1,408 | 28.0 |

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 1,562百万円 (54.7%) 27年3月期第2四半期 1,009百万円 (△56.9%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年3月期第2四半期 | 96.90 | — |
| 27年3月期第2四半期 | 91.79 | 91.28 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 28年3月期第2四半期 | 35,300 | 24,998 | 69.8 |
| 27年3月期 | 34,891 | 23,745 | 66.9 |

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 24,654百万円 27年3月期 23,332百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期 | — | 13.00 | — | 20.00 | 33.00 |
| 28年3月期 | — | 18.00 | — | — | — |
| 28年3月期(予想) | — | — | — | 20.00 | 38.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|-----------------|-----|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 41,000 | 2.9 | 4,200 | 5.2 | 4,300 | 3.0 | 2,800 | 3.3 | 183.31 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 28年3月期2Q | 16,240,040 株 | 27年3月期 | 16,240,040 株 |
| ② 期末自己株式数 | 28年3月期2Q | 965,154 株 | 27年3月期 | 1,052,088 株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 28年3月期2Q | 15,253,792 株 | 27年3月期2Q | 15,349,306 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(2)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算補足説明資料は、11月6日に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 2 |
| (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 2 |
| (3) 追加情報 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第2四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 10 |
| (セグメント情報等) | 10 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、中国をはじめとする新興国経済の減速懸念が見られたものの、北米は雇用の増加や個人消費を中心に底堅く推移、欧州経済も循環的回復基調にあり、全体としては緩やかな成長が続きました。また、わが国経済は、個人消費や輸出の減少により、回復の足取りが重い展開となりました。

当社グループの主力事業分野であります自動車業界におきましては、北米は堅調に推移したものの、中国経済の減速、日本においては軽自動車税の増税影響等もあり、厳しい状況となりました。

このような状況下、当社グループでは積極的な事業展開により業績の拡大に取り組んでまいりました結果、為替の円安効果もあり、売上高は前年同期比ほぼ横ばい、営業利益・経常利益・当期純利益の各利益は前年同期比増益となりました。

当第2四半期連結累計期間の売上高は201億1千7百万円（前年同期比0.3%増）、営業利益は21億9千4百万円（同6.0%増）、経常利益は22億4千1百万円（同6.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益14億7千8百万円（同4.9%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。（セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。）

①日本

売上高は100億8千万円（前年同期比8.7%減）、セグメント利益は9億1千1百万円（同11.3%減）となりました。

②米州

売上高は54億2千3百万円（前年同期比16.0%増）、セグメント利益は6億7千7百万円（同51.3%増）となりました。

③中国

売上高は18億5百万円（前年同期比0.5%減）、セグメント利益は2億2千2百万円（同30.0%減）となりました。

④アセアン

売上高は15億7千4百万円（前年同期比14.5%増）、セグメント利益は2億2千5百万円（同56.6%増）となりました。

⑤欧州

売上高は12億3千3百万円（前年同期比7.7%増）、セグメント利益は1億6千2百万円（同48.7%増）となりました。

（注）平成27年4月17日に台湾大橋精密股份有限公司を設立したことに伴い、報告セグメント「台湾」を新たに追加しましたが、開業準備期間のため、開業費用のみ発生しております。

(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の連結業績予想につきましては、平成27年5月18日の「平成27年3月期決算短信」で公表いたしました連結業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当しておりませんが、第1四半期連結会計期間において、台湾大橋精密股份有限公司を新たに設立したため、連結の範囲に含めております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計方針の変更）

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分

から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

(3) 追加情報

(厚生年金基金の解散方針決議について)

当社が加入しております「東京金属事業厚生年金基金」(以下、同基金という)は、平成27年9月18日に開催された代議員会において、解散の方針を決議しております。同基金の解散までの期間において資産運用環境の変化等の不確定な要素もあるため、現時点では解散に伴う費用の発生と業績に与える影響について合理的な算定ができません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 12,510,445 | 13,860,086 |
| 受取手形及び売掛金 | 7,910,277 | 8,339,429 |
| 商品及び製品 | 4,424,795 | 3,960,715 |
| 仕掛品 | 430,497 | 423,009 |
| 原材料及び貯蔵品 | 899,775 | 928,138 |
| 繰延税金資産 | 278,073 | 275,286 |
| その他 | 336,922 | 232,496 |
| 貸倒引当金 | △5,492 | △6,846 |
| 流動資産合計 | 26,785,294 | 28,012,316 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 3,572,034 | 3,602,530 |
| 減価償却累計額 | △1,649,676 | △1,725,850 |
| 建物及び構築物（純額） | 1,922,358 | 1,876,679 |
| 機械装置及び運搬具 | 7,485,365 | 7,543,905 |
| 減価償却累計額 | △5,492,747 | △5,735,555 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 1,992,618 | 1,808,350 |
| 工具、器具及び備品 | 3,333,200 | 3,390,609 |
| 減価償却累計額 | △2,931,864 | △2,999,320 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 401,335 | 391,289 |
| 土地 | 734,259 | 729,650 |
| 建設仮勘定 | 108,322 | 99,462 |
| 有形固定資産合計 | 5,158,894 | 4,905,431 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 169,420 | 127,065 |
| ソフトウェア | 158,617 | 173,841 |
| その他 | 138,344 | 138,591 |
| 無形固定資産合計 | 466,382 | 439,497 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 1,234,867 | 1,129,329 |
| 繰延税金資産 | 43,308 | 42,452 |
| 長期預金 | 600,000 | — |
| その他 | 603,753 | 773,098 |
| 貸倒引当金 | △1,347 | △1,697 |
| 投資その他の資産合計 | 2,480,582 | 1,943,183 |
| 固定資産合計 | 8,105,859 | 7,288,113 |
| 資産合計 | 34,891,153 | 35,300,430 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 3,348,404 | 3,174,450 |
| 電子記録債務 | 5,270,009 | 4,819,487 |
| 未払法人税等 | 533,025 | 436,636 |
| 賞与引当金 | 277,577 | 255,122 |
| 役員賞与引当金 | 70,500 | 38,500 |
| その他 | 745,824 | 730,371 |
| 流動負債合計 | 10,245,341 | 9,454,568 |
| 固定負債 | | |
| 繰延税金負債 | 190,796 | 164,059 |
| 退職給付に係る負債 | 613,160 | 599,942 |
| その他 | 96,337 | 83,483 |
| 固定負債合計 | 900,294 | 847,486 |
| 負債合計 | 11,145,635 | 10,302,054 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,825,671 | 1,825,671 |
| 資本剰余金 | 1,627,365 | 1,622,234 |
| 利益剰余金 | 17,859,584 | 19,033,892 |
| 自己株式 | △901,967 | △827,691 |
| 株主資本合計 | 20,410,653 | 21,654,106 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 606,460 | 527,051 |
| 為替換算調整勘定 | 2,320,502 | 2,478,197 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △5,544 | △4,854 |
| その他の包括利益累計額合計 | 2,921,419 | 3,000,393 |
| 新株予約権 | 13,804 | — |
| 非支配株主持分 | 399,640 | 343,875 |
| 純資産合計 | 23,745,518 | 24,998,375 |
| 負債純資産合計 | 34,891,153 | 35,300,430 |

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第2四半期連結累計期間）

（単位：千円）

| | 前第2四半期連結累計期間 （自平成26年4月1日 至平成26年9月30日） | 当第2四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年9月30日） |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 20,055,076 | 20,117,133 |
| 売上原価 | 15,254,974 | 15,079,535 |
| 売上総利益 | 4,800,101 | 5,037,598 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,730,259 | 2,842,608 |
| 営業利益 | 2,069,841 | 2,194,989 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 18,557 | 29,955 |
| 受取配当金 | 9,131 | 10,050 |
| 持分法による投資利益 | — | 6,505 |
| 作業くず売却益 | 27,312 | 19,569 |
| その他 | 7,710 | 12,320 |
| 営業外収益合計 | 62,711 | 78,401 |
| 営業外費用 | | |
| 為替差損 | 23,329 | 19,946 |
| 開業費 | — | 11,215 |
| その他 | 3,725 | 266 |
| 営業外費用合計 | 27,055 | 31,427 |
| 経常利益 | 2,105,498 | 2,241,963 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 2,944 | 781 |
| 新株予約権戻入益 | 1,632 | 1,972 |
| 特別利益合計 | 4,576 | 2,753 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 466 | 25,741 |
| 本社移転関連費用 | — | 5,000 |
| その他 | — | 1,100 |
| 特別損失合計 | 466 | 31,841 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,109,608 | 2,212,875 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 714,348 | 724,196 |
| 法人税等調整額 | △18,849 | 5,736 |
| 法人税等合計 | 695,498 | 729,932 |
| 四半期純利益 | 1,414,109 | 1,482,942 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 5,136 | 4,788 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,408,972 | 1,478,153 |

（四半期連結包括利益計算書）
 （第2四半期連結累計期間）

（単位：千円）

| | 前第2四半期連結累計期間 （自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日） | 当第2四半期連結累計期間 （自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日） |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 1,414,109 | 1,482,942 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △5,854 | △79,409 |
| 為替換算調整勘定 | △398,669 | 158,160 |
| 退職給付に係る調整額 | 159 | 689 |
| その他の包括利益合計 | △404,364 | 79,440 |
| 四半期包括利益 | 1,009,744 | 1,562,383 |
| （内訳） | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,016,752 | 1,557,127 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △7,007 | 5,255 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,109,608 | 2,212,875 |
| 減価償却費 | 434,814 | 473,333 |
| のれん償却額 | 42,354 | 42,354 |
| 賞与引当金の増減額（△は減少） | 49,488 | △22,389 |
| 役員賞与引当金の増減額（△は減少） | △31,250 | △32,000 |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少） | 127 | 1,598 |
| 退職給付に係る負債の増減額（△は減少） | 3,117 | △12,502 |
| 受取利息及び受取配当金 | △27,688 | △40,006 |
| 持分法による投資損益（△は益） | — | △6,505 |
| 固定資産売却損益（△は益） | △2,944 | △781 |
| 固定資産除却損 | 466 | 25,741 |
| 売上債権の増減額（△は増加） | △637,186 | △383,856 |
| たな卸資産の増減額（△は増加） | △90,793 | 485,424 |
| 仕入債務の増減額（△は減少） | 285,517 | △676,099 |
| その他投資の増減額（△は増加） | △50 | △167,915 |
| その他 | 116,510 | 77,874 |
| 小計 | 2,252,092 | 1,977,145 |
| 利息及び配当金の受取額 | 27,432 | 41,201 |
| 法人税等の支払額 | △835,159 | △772,434 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 1,444,365 | 1,245,912 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △605,020 | △267,634 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 5,492 | 799 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △99,101 | △5,860 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △4,265 | △4,585 |
| 長期預金の払戻による収入 | — | 600,000 |
| 貸付けによる支出 | △3,326 | △4,465 |
| 貸付金の回収による収入 | 3,348 | 2,225 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △702,873 | 320,479 |

(単位：千円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日) |
|----------------------|---|---|
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| リース債務の返済による支出 | △14,228 | △14,228 |
| 自己株式の取得による支出 | △804,837 | — |
| ストックオプションの行使による収入 | 31,680 | 52,800 |
| 配当金の支払額 | △238,759 | △303,845 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | △8,300 | △9,556 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,034,444 | △274,830 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △164,274 | 58,079 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △457,226 | 1,349,640 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 10,642,192 | 12,510,445 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 10,184,966 | 13,860,086 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

ストック・オプションの行使等により、当第2四半期連結累計期間において自己株式が74,276千円減少しております。

この結果、当第2四半期連結会計期間末において自己株式は827,691千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自平成26年4月1日 至平成26年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | | | | 調整額 (注) 1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|--------------|--------------------------------|
| | 日本 | 米州 | 中国 | アセアン | 欧州 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 11,044,606 | 4,675,544 | 1,813,979 | 1,375,064 | 1,145,880 | 20,055,076 | — | 20,055,076 |
| セグメント間の 内部売上高又は 振替高 | 1,665,959 | 3,070 | 261,338 | 80,088 | 3,981 | 2,014,438 | △2,014,438 | — |
| 計 | 12,710,566 | 4,678,615 | 2,075,317 | 1,455,152 | 1,149,862 | 22,069,514 | △2,014,438 | 20,055,076 |
| セグメント利益 | 1,027,955 | 447,503 | 317,445 | 143,848 | 109,300 | 2,046,053 | 23,788 | 2,069,841 |

(注) 1. セグメント利益の調整額23,788千円は、セグメント間取引消去66,143千円、のれん償却額△42,354千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間（自平成27年4月1日 至平成27年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | | | | | 調整額 (注) 1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----|------------|--------------|--------------------------------|
| | 日本 | 米州 | 中国 | アセアン | 欧州 | 台湾 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 10,080,300 | 5,423,738 | 1,805,351 | 1,574,043 | 1,233,700 | — | 20,117,133 | — | 20,117,133 |
| セグメント間の 内部売上高又は 振替高 | 1,459,064 | 4,791 | 213,952 | 58,906 | 8,178 | — | 1,744,892 | △1,744,892 | — |
| 計 | 11,539,364 | 5,428,530 | 2,019,303 | 1,632,949 | 1,241,878 | — | 21,862,026 | △1,744,892 | 20,117,133 |
| セグメント利益 | 911,490 | 677,016 | 222,334 | 225,327 | 162,513 | — | 2,198,682 | △3,692 | 2,194,989 |

(注) 1. セグメント利益の調整額△3,692千円は、セグメント間取引消去38,662千円、のれん償却額△42,354千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

（報告セグメントの追加）

第1四半期連結会計期間末より、新規設立の台湾大橋精密股份有限公司を連結子会社として連結の範囲に含めたことに伴い、当第2四半期連結会計期間より、報告セグメント「台湾」を新たに追加しております。